

16.11.2023

A9-0319/488

Amendement 488
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
namens de ECR-Fractie

Verslag
Frédérique Ries
Verpakkingen en verpakkingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening
Artikel 9 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. Verpakkingen die niet nodig zijn om aan een van de prestatiecriteria van bijlage IV te voldoen **en verpakkingen met kenmerken die uitsluitend zijn bedoeld om de indruk van een groter productvolume te wekken, zoals dubbele wanden, valse bodems en onnodige lagen**, mogen niet in de handel worden gebracht, tenzij het verpakkingsontwerp onder **krachtens** het Unierecht **beschermd** herkomstaanduidingen valt.

Amendement

2. Verpakkingen die niet nodig zijn om aan een van de prestatiecriteria van bijlage IV te voldoen, mogen niet in de handel worden gebracht, tenzij het verpakkingsontwerp **en/of verpakte product** onder **in** het Unierecht **vastgestelde** herkomstaanduidingen valt **of beschermd is krachtens intellectuele-eigendomsrechten**.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/489

Amendement 489
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
namens de ECR-Fractie

Verslag
Frédérique Ries
Verpakkingen en verpakkingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening
Artikel 22 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

1. *Marktdeelnemers* brengen geen verpakkingen in de handel in de formaten en voor de doeleinden die zijn vermeld in bijlage V.

Amendement

1. *Uiterlijk op 31 december 2030* brengen *marktdeelnemers* geen verpakkingen in de handel in de formaten en voor de doeleinden die zijn vermeld in bijlage V.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/490

Amendement 490
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
namens de ECR-Fractie

Verslag
Frédérique Ries
Verpakkingen en verpakkingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening
Artikel 22 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

2. In afwijking van lid 1 brengen marktdeelnemers vanaf 1 januari 2030 geen verpakkingen in de handel in de formaten en voor de doeleinden die zijn vermeld in **punt 3** van bijlage V.

Amendement

2. In afwijking van lid 1 brengen marktdeelnemers vanaf 1 januari 2030 geen verpakkingen in de handel in de formaten en voor de doeleinden die zijn vermeld in **de punten 3 en 4** van bijlage V.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/491

Amendement 491
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
namens de ECR-Fractie

Verslag
Frédérique Ries
Verpakkingen en verpakkingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening
Artikel 22 – lid 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

3. De lidstaten kunnen marktdeelnemers van **punt 3 van** bijlage V vrijstellen indien die marktdeelnemers overeenkomstig de op [PB: gelieve datum in te voegen = datum van inwerkingtreding van deze verordening] geldende regels van Aanbeveling 2003/361/EG van de Commissie voldoen aan de definitie van “micro-onderneming” en indien het technisch niet haalbaar is geen verpakking te gebruiken of toegang te krijgen tot de infrastructuur die nodig is voor de werking van een systeem voor hergebruik.

Amendement

3. De lidstaten kunnen marktdeelnemers van bijlage V vrijstellen indien die marktdeelnemers overeenkomstig de op [PB: gelieve datum in te voegen = datum van inwerkingtreding van deze verordening] geldende regels van Aanbeveling 2003/361/EG van de Commissie voldoen aan de definitie van “micro-onderneming” en indien het technisch niet haalbaar is geen verpakking te gebruiken of toegang te krijgen tot de infrastructuur die nodig is voor de werking van een systeem voor hergebruik.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/492

Amendement 492
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
namens de ECR-Fractie

Verslag
Frédérique Ries
Verpakkingen en verpakkingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening
Artikel 22 – lid 3 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3 bis. Bovendien worden marktdeelnemers van de eisen van dit artikel vrijgesteld indien de in bijlage V vermelde formaten op basis van een door een derde partij gecertificeerde levenscyclusbeoordeling over het geheel genomen een beter milieuresultaat opleveren overeenkomstig artikel 4 van Richtlijn 2008/98/EG of wanneer dit naar behoren gerechtvaardigd wordt door overwegingen in verband met de volksgezondheid, levensmiddelenhygiëne en voedselveiligheid.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/493

Amendement 493
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
namens de ECR-Fractie

Verslag
Frédérique Ries
Verpakkingen en verpakkingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening
Artikel 26 – lid 14 – punt b

Door de Commissie voorgestelde tekst

b) overeenkomstig de op [PB: gelieve datum in te voegen = datum van inwerkingtreding van deze verordening] geldende regels van Aanbeveling 2003/361/EG van de Commissie voldeden aan de definitie van “micro-onderneming”.

Amendement

b) overeenkomstig de op [PB: gelieve datum in te voegen = datum van inwerkingtreding van deze verordening] geldende regels van Aanbeveling 2003/361/EG van de Commissie voldeden aan de definitie van “micro-onderneming”; *of*

Or. en

16.11.2023

A9-0319/494

Amendement 494
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
namens de ECR-Fractie

Verslag
Frédérique Ries
Verpakkingen en verpakkingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening
Artikel 26 – lid 14 – punt b bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

b bis) actief waren in een lidstaat waar het percentage gescheiden inzameling van een verpakking als meegedeeld aan de Commissie overeenkomstig artikel 50, lid 2, punt b), meer dan 85 gewichtsprocent bedraagt van dergelijke verpakkingen die op het grondgebied van die lidstaat in kalenderjaar 2027 of elk kalenderjaar daarna in de handel zijn gebracht. Voor verpakkingen die onder de verplichting van artikel 44, lid 1, vallen, kan deze vrijstelling anders worden gebaseerd op de verslaglegging uit hoofde van artikel 50, lid 1, punt c).

Indien uit die verslaglegging blijkt dat het percentage gescheiden inzameling van het verpakkingsmateriaal in kwestie minder dan 85 % bedraagt, dient de lidstaat een uitvoeringsplan in dat een strategie omvat met concrete acties, met inbegrip van een tijdschema om ervoor te zorgen dat binnen twee jaar een gescheiden inzameling van 85 gewichtsprocent van het betrokken verpakkingsmateriaal wordt gerealiseerd.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/495

Amendement 495
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
namens de ECR-Fractie

Verslag
Frédérique Ries
Verpakkingen en verpakkingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening
Bijlage III – alinea 1 – punt e

Door de Commissie voorgestelde tekst

e) het gebruik van de verpakking leidt tot aanzienlijk minder verontreiniging van compost met niet-composteerbare verpakkingen; *alsmede*

Amendement

e) het gebruik van de verpakking leidt tot aanzienlijk minder verontreiniging van compost met niet-composteerbare verpakkingen **en veroorzaakt geen problemen bij de verwerking van bioafval, doordat de verpakking voldoet aan de composteringsnorm van de Unie;**

Or. en

Motivering

Het amendement heeft tot doel te verduidelijken dat de naleving van norm EN 13432, in zijn geactualiseerde versie, (zie artikel 8, lid 5 bis) – of met eventuele nieuwe normen – waarborgt dat er geen problemen zijn in de bioafvalstroom.

16.11.2023

A9-0319/496

Amendement 496
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
namens de ECR-Fractie

Verslag
Frédérique Ries
Verpakkingen en verpakkingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening
Bijlage III – alinea 1 – punt f

Door de Commissie voorgestelde tekst

f) het gebruik van de verpakking leidt niet tot een toename van de verontreiniging van niet-composteerbare verpakkingsafvalstromen.

Amendement

f) ***aangezien*** het gebruik van de verpakking ***toepassingen betreft op het gebied van contact met levensmiddelen die moeten worden verwerkt met de bioafvalstroom,*** leidt ***het gebruik*** niet tot een toename van de verontreiniging van niet-composteerbare verpakkingsafvalstromen.

Or. en

16.11.2023

A9-0319/497

Amendement 497
Pietro Fiocchi, Nicola Procaccini
namens de ECR-Fractie

Verslag
Frédérique Ries
Verpakkingen en verpakingsafval
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Voorstel voor een verordening
Bijlage IV – deel I – punt 3 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

3 bis. Verpakkingsfunctionaliteit: het verpakkingsontwerp waarborgt de functionaliteit ervan, met inbegrip van criteria voor de aanvaarding van producten door consumenten. Aanvaarding door de consument impliceert een combinatie van kenmerken in verband met de waargenomen visuele aantrekkelijkheid en/of het waargenomen gebruiksgemak die consumenten in staat stellen vrij aankoopbeslissingen te nemen. Ontwerpelementen die vereist zijn voor het herkennen van een onderscheiden product, intellectuele-eigendomsrechten of geografische aanduidingen van oorsprong uit hoofde van de wetgeving van de Unie, worden in acht genomen.

Or. en